9  
Nam dum in carne et per carnem fa-  
cit opera non carnis sed dei. nature  
vires impans et superas fortunam.  
stultam facies sapientiam hominum. deo  
nisi quod debellans tyrannidem: manus  
sepe seipsum iudicat esse. per que ea  
dem animi fiebant quam fiebant. In  
carne magis et per carnem potent ar-  
patenter operatur mira. locutus salu-  
beria. passus indigna. euidenter  
ostendit. quia ipse sit qui potent  
sed invisibiliter scilicet condidisset: sapi-  
enter regeret. benignus et prote-  
geret. Deique dum euangelizat in  
gratis. signa prebet infidelibus. pro-  
prios crucifixoribus orat: nonne liquido  
ipsum se esse declarat. qui cum pre-  
suo corde ouem facit solem suum su-  
per bonos et malos: et pluit super  
iustos et iniustos. Hoc enim est  
quod ipse dicebat. Si non facio opera  
patris mei: nolite credere. En a-  
perit os carnis sue dicens in motu  
discipulos: qui in silentio angelos  
in celestibus doret. En tactu cor-  
poris manus curat lepra. fugat  
tentas. auditus reparatur. lingua  
muta resoluitur: discipulus pro-  
pe messis erigitur: et is indubi-  
tanter agnoscitur cum dixerit lon-  
ge animum dauid. Apertis tu manus tu-  
as: et implebis os aial' benedictione.  
Et iterum. Aperte te manus tuas:  
omnia implebunt bonitate. En secus  
corporales pedes iacet ar-  
pens audit peccatorum. remittunt  
tibi peccata tua: et recognoscit

eum. de quo ex multis retro temporibus  
scriptum legerat. Egredietur di-  
abolus ante pedes eius. Vbi nam  
quod patrum dimittitur: ibi procul du-  
bio dyabolus de corde peccatorum ex-  
pellitur. Hinc vniuersaliter de ac-  
tus peccatorum dicit. Nunc iudici-  
um est mundi: nunc peccator huius mu-  
di eietur foras: quod saluet humilitati  
confitenti remittat deus peccata: et dy-  
abolus eum quem in hominis corde inuase-  
rat amittat principatum. Deique am-  
bulat super undas carnalium pedibus:  
cui nondum carne vestito iam psal-  
mista planueat. In mari via tu-  
a: et semite tue in aquis multis  
Et est. Concultas corda tume-  
na superborum: et fluxa carnalium  
desideria comprimis: iustificans im-  
pios et superbos humilians. Quos  
tamen quia invisibiliter fit: carna-  
lis non sentat in quo fit. Unde et  
subdit. Et vestigia tua non cognos-  
centur. Hinc rursus pater ad fili-  
um. Sede magis a dexteris meis:  
donec ponam inimicos tuos stabel-  
lum pedum tuorum. Hoc est. donec  
omnes qui te contempnunt tue volun-  
tati subiciantur: siue iniustos et miscos:  
siue voluntarios et malos. Itaque hoc  
opus spiritus. quia caro non percipi-  
ebat: aialis quippe non percipit  
ea que sunt spiritus dei: opus fuit  
ut corporalibus pedibus corporaliter  
iacubans. et corporalibus labijs pe-  
des eisdem deosculans. venia peccatorum  
pariter pepererit: sic quod illa muta  
non dextre extelsi. qua mirabiliter

sed uisibiliter iustificat impium. etiam  
carnalibus innotesceret. Verum illos  
spirituales pedes dei. quos primo lo-  
co dei osculari spiritualiter presentem  
oportet: preterire me non oportet.  
Non ego auaritate uiam: que  
mihi sua uoluntate uisitata pretere-  
at. Nec uero durendum contemp-  
tu. nosse quibus scriptura pedibus tam  
frequenter deum commemorat. nunc  
quidem scire ut ibi. adorabimus  
in loco ubi steterunt pedes eius: ne  
uero ambulare ut ibi. et habita-  
bo in illis. et deambulabo in eis:  
nunc etiam curare iuxta illud. exul-  
tauit ut gygas ad aurem uiam.  
Si uero apostolo uisum est caput christi  
referre ad deitatem: puto et nobis  
non incongrue uideri pedes ad huma-  
nitatem pertinere: quorum alterum  
miam. alterum iudicium noie. No-  
ta sunt uobis duo ista uocabula:  
et de plerisque scripturae locis am-  
plius si cogitatus occurrerit. Quod  
uero mihi pedem dei in carne au-  
se uniuersum assumpserit: docet epla  
ad hebreos. temptatum per omnia per-  
hibens christum pro filitudine ab se  
patris. ut misericors fieret. Cuius il-  
lum alterum qui iudicium nuncupatus  
est. Nonne ad horum eque assump-  
tum et ipsum pertinere ipse deus hoc  
aperte signat: ubi datam sibi perhibet  
a patre potestatem iudicium facere et  
filius hominis est. Hys duobus ergo  
pedibus aperte sub uno capite diu-  
initatis conuenerit: natus ex mu-  
liere. factus sub lege uisibilis ema-  
nuel in terra uisus est: et cum homi-  
nibus conuersatus est. Hys certe per-  
transit nunc benefacendo. et sanando

ocis oppressos a dyabolo: sed spua-  
liter sed uisibiliter. Hys magis pe-  
dibus deuotas pambulabat ites-  
santer metes: lustrans scrutans  
et corda et uenas fidelium. Vide at-  
ne forte her illa sint sponsa curua.  
que sponsa tam magnifice comedat  
et in consequentibus: compans ea mihi  
fallor columpis marmoribus. funda-  
tis super bases aureas. Pulchre di-  
no: quoniam quidem incarnata dei sapie-  
tia que auro designatur. misericordia et ue-  
ritas obuiauerunt sibi. Denique u-  
nuisse me dominum misericordia et ueritas. Felix  
mens autem semel dominus ihesus christus utique  
et infixit pedem. A duobus signis  
cognoscite eam que huiusmodi est: que  
secum misericordiam est. referat diuinis impres-  
sa uestigijs. Ipsi sunt tunc et spes:  
ille iudicij. illa misericordiam respiciens yma-  
gine. Axioma tripliciter est deo super-  
tumescentes eum et in eis qui sperant super  
misericordiam eius: cum sapientie misericordiam timor sit:  
spes profectus. Nam consummationem  
sibi caritas uendit. Que cum ita  
sint non prius finis est in primo  
hoc osculo quod ad pedes accipit:  
tantum curato. ut neutro fraude-  
ris illo. Porro enim si iam dolo-  
re patris et iudicij timore compunge-  
ris: ueritas iudicij et uestigio la-  
bia impressisti. Quod si timorem  
dolorem et diuine inuitu bonita-  
tis et spe consequende indulge-  
re tempus: etiam misericordiam pedem am-  
plecti te noueris. Alterum. Alioquin  
alterum sine altero osculari non  
expedit: quia et recordatio sola  
iudicij in baratru desparationis per-  
cipit: et misericordiam fallax assentatio

pessima geneat securitate. **Datu**  
 est et michi misero nonnuquam sede  
 secus pedes domini ihesu. et modo huc  
 modo illum tota deuotione completi:  
 in quantum me sua benignitas  
 dignabatur admittere. At si qui  
 misericordis oblitus simulante conscientia  
 uicino paulo diuini mherere: mox  
 metu inuicibili ac miserabili de  
 lecto confusioe. et tenebroso artum  
 susus honore: hoc solum palpi  
 tans de profundis clamaba. **Quis**  
 nouit pietatem uestram? et per noie  
 tuo uiam tuam dominice. **Quod si**  
 eo ueluto pedem me plus tene  
 continget tanta et contraio ianua et  
 negligencia dissoluebar? ut confes  
 tim et oro tepidior. et actio pigri  
 or. et usus promptior. et sermo i  
 cauior: et ois demq; utriusq; hois  
 status uonstantior apparet. Proin  
 de magna instructa experientia no  
 uidiu iam solu aut solam miaz:  
 sed miaz piteu et uidiu cantabo  
 tibi dne. In eternu no obliuiscar  
 iustitias istas. Cantabiles m  
 erunt ambe piteu in loco pegri  
 narois mee: quousq; mea super  
 altata uidiu miseria conuiescat:  
 ac sola tater tibi gloria mea de re  
 teo. et non capungar. **Smo sep**  
**ose** michi laborem suscito. **ting**  
 qui uos sponte prouocato ad quon  
 dum. Quia cu ego pimi osculi  
 occasione spuales dei pedes prop  
 is diffinitioib; ac noib;. et quidem  
 ex habundanti demerare curauim:  
 uos pgitis mquere et de manu. q  
 sedo loco osculanda proponit. An  
 nus. gero uobis more. Insuper non

manu sed manus ostendo: proprijs  
 q; distingo uocabulis. **Latitudo**  
 vna. altera fortitudo dicatur: qd  
 et tribuat affluere. et defendat  
 potenter quod dedit. **Ut** amq;  
 profecto osculatur. qui migrato no  
 fuerit: deu utiq; bonoz oim sicut  
 largitore ita et reseruatore re  
 cognoscens et confites. Satis de  
 duob; osculis dan esse uer: uideat  
 et de tertio. **Osculetur** me inq;  
 osculo oris sui. **Quis** dicit? **Spo**  
**sa.** **Quenam** ipsa? **Quia** si quis de  
 um. **Sed** pono diuersas affectoes:  
 ut ea que proprie sponse conuincit  
 distincte elucescat. **Si** seruus est:  
 timet a facie domini. **Si** meretricis:  
 sperat de manu domini. **Si** discipulus:  
 parat aure migrato. **Si** filius: hono  
 rat patrem. **Que** uero osculum  
 postulat amat. **Extellit** in nature  
 domis affectio her amoris: preser  
 tim cum ad suu uerurrit pncipi  
 um qd est deus. **Ret** sunt uicini no  
 mia eque dulcia. quib; uerbi aie  
 q; dulces ad iuuu experient af  
 fuis. **quod** admodu sponsus et sponsa:  
 quippe quib; oia coia sunt: ml p  
 priu. ml a se diuisum habentib;. **Vna**  
 utriusq; hereditas: vna do  
 mus. vna mensa. vnus thesaurus: v  
 na etiam caro. **Deniq;** propter  
 hanc relinquet ille patrem et matrem  
 et adheret uxori sue: et erunt  
 duo in carne vna. **Her** quoq; iu  
 betur obliuiscat nichilomin9 obliuisc  
 a populu suu. et domu patris sui:  
 ut concupiscat ille decorem eius. **Si**  
 ergo amare sponsis specialiter ac  
 priuapaliter conuenit: no uerito

**T**

f. 19

sponse noie censetur aia q̄ amat.  
Amat aut̄ q̄ osculum petit. Non pe-  
tit libertatem. nō mercedem. nō  
hereditate. nō demiq; doctrina.  
sed osculu: more plane castissi-  
me sponse ac sacri spiritus ad-  
rem: nec dno valentis flama  
diffilare quā patitur. Vide em̄  
quale p̄cipiat sermōis exordiu  
Magnū quid a magno petitura.  
nullo tamē ut assolet vitur bla-  
diarū furo: nullis arcuolucōi-  
bz verbor ad id quod desideat am-  
bit: nō facit prohemiu. nō rap-  
tat benivolētia: sed ex habundan-  
a cordis ~~pe~~ repente prouipens.  
nude frontoseq; satis. osculetur  
me inquit osculo oris sui. An nō  
tibi quasi dicere manifeste videt:  
quid michi est in celo: et a te qd̄  
volui sup̄ terram. Amat profecto  
caste: que ipm̄ q̄ amat querit:  
nō aliud quidq; ipius. Amat se:  
quia nō in concupiscētia carnis:  
sed in puritate spūs. Amat ar-  
dentē: que ita proprio debua-  
tur amore: ut maiestate nō co-  
gitet. Quid em̄. Respicit ter-  
ram et facit ea tremere: et ista  
se ab eo postulat osculari. Ebria  
ne est. Ebria profus. Et forte  
tunc cū ad ista prouipit. exeat  
de cella vinaria: quo se nimirū  
introducā postmodū gloriatur.  
Nam et dauid de quibusda dice-  
bat deo. Inebriabuntur ab ub̄-  
tate domus tue: et torrete volup-  
tatis tue potabis eos. O q̄  
ta vis amoris: q̄ta i spū liber

tatis fiducia. Quid manifestus?  
q̄ p̄fca caritas foras mittit tōre.  
Verecunde tamē nō ad ipm̄ spō-  
sum sermōne duxit: sed ad alios  
tamq; de absente loquēs. Oscu-  
letur me inq; osculo oris sui. Gra-  
dis res quippe petitur: et opus  
est verecundia q̄com comitari.  
et comēdari potentem. Itaq; p̄  
domesticos et vianos accessit ad  
itima tenditur: ambitur ad de-  
sideratū. Qui nā illi. Credim̄  
angelos stōs astare oratibz. of-  
ferre deo p̄res et vota hom̄: v-  
bi tamē sine ira et disc̄pate  
leuari putis manq; p̄spereat  
Probat hoc angelus ita loquens  
ad thobiam. Quando orabas  
cū lacrimis et sepelebas mortu-  
os. et delinq;bas prandiu. et mor-  
tuos abscondebas p̄ diem i do-  
mo tua et nocte sepelebas: ego  
optuli orationē tuā dno. Puto  
id vobis et ex alyis satis scriptu-  
re testimonijs p̄suasum. Nam qd̄  
psallentibus quoq; dignāter ad-  
misteri s̄i angeli soleant: quid  
eo manifestus quod psalmista ait:  
p̄uenerūt principes cōuerti psal-  
lentibz i medio iuuenularū ty-  
pamstriarū. Vnde et dicebat  
In cōsp̄u angeloz psallam tibi.  
Doleo proinde aliquos vestrum  
gravi in sacris vigilijs dep̄ami  
sompno. nec reli aues reuerē:  
sed in presētia p̄napū tamq;  
mortuos appare: cū v̄ia ip̄i ala-  
ritate p̄moti. v̄is intesse solep

nis delectentur. **V**erax ne hram  
 desideram qnq; abhominates cum  
 indignare recedant: et incipiat  
 unus quisq; vni sero cu gemitu  
 dicere deo. Longe feasti notos me  
 os a me: posuerunt me abhonna  
 cone sibi. **E**t illud. **E**longasta a  
 me amia et proximu: et notos  
 meos a miseria. **I**tem. **Q**ui uix  
 me erant delonge steterunt: et vi  
 faebant qui qrebant aiām me  
 am. **P**orro si boni spūs se a nobis  
 elongauerunt? ipety malignoru  
 quis sustinebit. **D**ico ergo hys q  
 huiusmodi sunt. **M**aledicty qui  
 fiāt opus dei negligēter. **D**ei fru  
 negligentēter. **D**icit quoq; non ego  
 sed deus. **U**tinā frigidy eēs aut ca  
 lidus? sed quia tepidy es: et nec  
 frigidus nec calidy: inapnā te euo  
 mere ex ore meo. **E**a propter atte  
 dite pūncos vros cū stas ad ora  
 dum vel psallendum. et state cū  
 reuerētia et disciplina. et gloria  
 mini quia angeli vā cotidie vi  
 dent faciē pūc: nimirū missi in  
 misteriu propter nos qui heredita  
 te capim9. deuocōem nrām in su  
 pna ferunt. referūt q; grām. **V**  
 surpem9 officiu quoz sortim con  
 forāu: vt in ore infanā et lacte  
 aū psallatur laus. **D**icim9 eis  
 psallite deo nro psallite: atq; au  
 diam9 eos massim respōdetes: psal  
 lite regi nro psallite. **L**audē ergo  
 cū celi cūtoribz in cōe ducentes. vt  
 pote aues scōy et domestica dei:  
 psallite sapienter. **C**ibus in ore  
 psalm9 in corde sapit: tantum

illum fidelis aia et prudens nō  
 negligat terere quibusdam deti  
 bus intelligēcie sue: ne si forte  
 integru gluat et nō māsū. frus  
 tretur palatū sapore desiderabi  
 li et dulciori sup mel et fauu. **O**f  
 feram9 cū aplis in celesti cōuiuio.  
 et in dīca mēsa: fauu mellis.  
**H**el in terra deuocō i lra est. **A**li  
 oquā lra occidit: si absq; spūs cō  
 dimēto gluat. **S**i autē cum  
 apostolo psallas spū psallas me  
 te? cognosces et tu de illius veri  
 tate sermōis quē dixit ihesus.  
 verba q locutus sum vobis spūs  
 et vita sunt: et item q legim9  
 dicete sapia. spūs em me9 super  
 mel dulcis. **S**ic delectā in tras  
 stitūme aia tua: sic holocau  
 stum tuū pingue fiet. **S**ic pla  
 cabis vege. sic placebis pna  
 pibus? sic deniq; totā tibi cū  
 am beuolām reddes: et odo  
 ri suauitatis odorē in celestibz  
 quoz de te dicet. **Q**ue est ista  
 que ascendit p desertum. sicut  
 virgula fumi ex aromatibus  
 mirre et thuris? et vniuersi  
 puluis pigmentarij. **P**riapēs  
 iuda inq; duces eoz. pūncos  
 zabulon. pūncos neptalim: h  
 est pētē cōfiteāu. cōtineāu. cō  
 templāu. **N**ouit siquidē pūncos  
 pes mī regi suo accepta eē psal  
 lēā cōfessione. cōtineāu forti  
 tudine. cōtemplāu puritate?

et solliciti sunt exire a nob istius  
modi p̄micias sp̄s: q̄ profecto  
nō aliud sunt. q̄ p̄mi et p̄uis  
sini fr̄us sapie. Quod em̄ nō  
ignorat̄ iudas laudans vel cō  
fitens. tabulon habitaculum  
fortitudis: neptalim cerūe  
missus interpretatur. Qui mi  
mirū agilitatis sue saltibz. ex  
p̄mit̄ specularis excessus: sed et  
opata nemoz: vt ille sensuum  
penetrāe cōsuevit. Sc̄m̄ aut̄  
qui dixit: sacrificiū laudis hono  
rificabit me. Verū si nō est spe  
ciosa laus in ore p̄toris: nōne  
p̄ necessaria habetis cōtinēne  
virtutem: p̄ quā fiat vt non  
regnet p̄m̄ in v̄o mortali cor  
pore. **N**ovo cōtinēna nō ha  
bet meritū apud deū. q̄ gloria  
requirit huāna: ideo q̄ max  
ime opus est enā puritate ite  
aonis: qua soli mens n̄ra deo  
et placere appetat. et valeat  
inherē. **N**ec em̄ aliud est inhe  
vere deo. q̄ videre deū: quod so  
lus mūd̄is cordibz singulari fe  
licitate donatur. Cor mūdū ha  
bebat dauid: qui dicebat. adhe  
sit aīa mea post te. Item. aī  
chi autē adherere deo bonū est.  
**V**idēdo adherēbat: et adhere  
do uidebat. **A**īe ḡ in hys exa  
tate celestes sese nūcū familia  
res exhibent et frequentes: p̄re  
sertim si frequenter orantem  
p̄senserint. **C**rus michi dabit  
p̄ nos o boni p̄ncipes. petitoes

meas innotescere apud deū. **N**ō  
em̄ deo cui etiam cogitatio hoīs  
cōfiteatur. sed apud deum: hoc e  
ipsis que cū deo sunt tam beatis  
virtutibz q̄ carne solutis sp̄itibz  
**C**rus suscitabit me de terra in  
opē et de sterore eriget paupe  
rem: vt collocet me cum p̄na  
p̄ibus. et solū gl̄e teneam. **N**ō  
ambigo quī gratanter in pala  
cio colligant: q̄ dignanter in  
sterquilinio v̄sitant. **D**eniq̄ le  
tati sunt de cōuersione: et in as  
sumptoe nō cognoscent. **H**os i  
taq̄ p̄uo inter orandū alloq̄  
sponsam: et ip̄is tamq̄ sponsi  
domesticas ac sodalibz desiderii  
cordis sui ap̄ue. cū ait. **O**sculet̄  
me osculo oris sui. **E**t uide fami  
liare amicitq̄ colloquiū aīe in  
carne suspirantis: cū celestibus  
p̄r̄atibus. **G**esat in oscula. p̄er  
quod cupit. nō tamē noīat que  
amat: quia illos nosse nō dubi  
tat: v̄tpote de quo sibi cū illis  
frequens soleat esse cōfabulato  
**P**ropterea non dicit osculet̄ me  
ille vel ille: sed osculetur me tm̄.  
**S**icut et maria magdalene nō ex  
p̄mebat ex noīe quem q̄rebat: s̄  
tm̄ aiebat ei que putabat ortu  
lanū. **D**ne si tu sustulisti eū. Que  
eum: **N**on aperit: quia palam  
oibz esse credit. quod a suo corde  
nec ad momētū recedere potest  
**I**ta ergo et ista loq̄s loq̄s sodali  
bz sponsi sui tamq̄ cōsuis et qui  
bz se nouerat māifestam: taa

to nocte repente in her de dilecto  
 verba prorupit. **O**sculetur me  
 osculo oris sui. De quo iam osculo  
 nolo vos diuina protrahere: sed  
 sermone crastino audietis. quibus  
 orationibus vobis suggerere michi  
 dignabitur inchoo dotes de omnibus.  
 Neque enim hoc secretum reuelat ca  
 ro et sanguis: sed is qui scrutatur  
 profunda dei spiritus sanctus: qui  
 a patre filios procedens cum patris pa  
 riter vivit et regnat. in sancta sanctorum

**A**men.  
**N**oie nobis fratres sicut  
 hesternam promissio  
 ne tenetis: de summo  
 id est de oris osculo disputare pro  
 positum est. Audite attentius quod  
 sapit suavis et gustatur varius:  
 et intelligitur diffusius. **N**ihil  
 videtur ut paulo aliam inchoem  
 ineffabile quoddam atque inexpertum  
 omni creature osculum designasse que  
 rit. Nemo nouit filium nisi pater:  
 et nemo nouit patrem nisi filius:  
 aut cum uoluerit filius reuelare.  
 Pater enim diligit filium: et singu  
 larem dilectione amplectitur summus  
 equalis. eternus coeternus. unus  
 ueritatis. Sedem non minor ipse a  
 filio affectione astringitur. quippe  
 pro eius amore et mortuus pro  
 attestante qui ait: ut sciat omnes  
 quia diligo patrem. surgite eam  
 hinc. hanc dubium quin ad pas  
 sionem. Illa utique mutua gign  
 entis geniti que cognatio pater

et dilectio: quid michi osculum est  
 suauissimum sed secretissimum.  
**E**go pro certo ad tantum et ta  
 ssum dei amoris archanum: neque  
 sam quidem angelicam admit  
 ti arbitror creaturam. Etenim pau  
 lo hoc ipsum sapiente: pax illa ex  
 upevat omnem etiam angelicam  
 sensum. Unde nec ista quae mul  
 tum presumens audet tamen dicere.  
 osculetur me ore suo: soli illud  
 reseruans patri: sed aliquid michi  
 postulas. osculetur me inquit os  
 culo oris sui. Videte nouam spem  
 sam nouum osculum accipientem:  
 non tamen ab ore. sed ab osculo  
 oris. Insufflauit inquit eis: hanc  
 dabunt quin ihesus apostolis. i. primi  
 tiae ecclesie: et dixit. Accipite spiritum  
 sanctum. Osculum profecto fuit. Quid?  
 Corporeus ille flatus? Non.  
 Sed uisibilis spiritus: qui propter  
 uera in illo domino flatu datus est:  
 ut per hoc intelligeretur et ab  
 ipso pater tamquam a patre procedere.  
 tamquam uere osculum. quod oscu  
 lanti osculatoque cor est. Itaque  
 sufficit spiritus si osculetur ab osculo  
 spiritus: etiam si non osculetur ab ore.  
 Neque enim exiguum quid aut uile  
 putat osculari ab osculo: quod  
 non est aliud nisi infundi spiritus sanctus  
 Nempe si recte pater osculas  
 filius osculatus accipitur: non est  
 ab ore osculum spiritum sanctum intelligi:  
 utpote qui pater filiusque ipsius

bilis pax sit: gluten firmū. diui-  
duus amor. diuisibilis unitas.  
De ipso igitur gaudet sponsa. ipse  
que infundi sibi fidenter sub osculo  
noīe petit. Tenet quippe aliqd.  
vnde nō desit occasio psumēdi.  
Dicens em̄ filius. nemo nouit  
filium nisi pater. et nemo nouit  
patrem nisi filius: adiecit. aut  
cui uoluerit filius reuelare. Nō  
autē diffidit sponsa quin sibi ve-  
lit: si cui uoluerit. petit ergo au-  
denter dari sibi osculū: hoc est  
sp̄m illū. in quo sibi et filius re-  
uelatur et pater. Alter em̄ sine  
altero nequaquā innotescat. Vnde  
est illud. Qui me uidet: uidet  
et patrem. Et illud Iohānis. Qui  
negat filium. nec patrem habet:  
qui autem filium cōfiteatur. et pa-  
trem habet. Ex quibus liquido cō-  
stat: quia nec pater sine filio nec  
filius sine patre agnosatur. Ne-  
rito proinde nō in alterius t̄m:  
sed in utriusque cognitione cōstitutū  
ut sumā beatitudinem qui dicit.  
Hec est uita eterna: ut cognos-  
cant te uerū deū. et quē misis-  
ti ih̄m xpm̄. Denique et qui sequū-  
tur agnū referuntur h̄re nome-  
cuius. et nome patris eius scriptū  
in frontibus suis: quod est de utri-  
usque notitia glouari. Sed dicit  
aliquis. Ergo et sp̄s sancti nō  
est agnatio nātia? ut cū dixerit  
esse uitam eternā nosse et patrem  
et filium. de sp̄u sancto tacuerit?  
Est utique. Sed ubi pater et

filius p̄tē agnosatur? utriusque ho-  
mitas que sp̄s est. quō ignoras?  
**Item.** Neque em̄ integre homo  
hōi innotescat: quā diu latet utrum  
nā bone an male uoluntatis sit  
uoluntatis. Quā et cum dictum  
sit. Hec est uita eterna. ut cognos-  
cant te uerū deū et quē misisti  
ih̄m xpm̄: profecto si missio illa b̄n-  
placitū tam patris benigne mitte-  
tis. quā filii uoluntarie obedientis  
demonstrat: nō oīo tacitū est de  
sp̄u sancto: ubi tante utriusque  
gr̄e mentio facta est. Utriusque si-  
dem amor et benignitas est sp̄s  
sac̄s est. Trine igitur huius agni-  
tione infundi sibi gratiā quātū  
quidem capn̄ in carne mortali p̄-  
sponsa petit. cum osculū petit. pe-  
tit autē a filio: quia filii est cui  
uoluerit reuelare. Reuelat ergo fi-  
lius seipm̄ cui uult: reuelat et pa-  
trem. Reuelat autē sine dubio p̄  
osculum hoc est p̄ sp̄m s̄m: ap̄d  
teste qui ait. Nōnis reuelauit de-  
p̄ sp̄m suū. At uero dādo sp̄m p̄  
quem reuelat etiam ipm̄ reuelat:  
dādo reuelat: et reuelando dat.  
**¶** Porro reuelatio quā sit p̄ sp̄m  
s̄m. nō solum illustrat ad agniti-  
onē. sed etiam accedit ad amōre:  
dicente paulo. Caritas dei infusa ē  
in cordibus n̄stris: p̄ sp̄m s̄m quā datū  
est nobis. Et ideo forsitan de hys  
qui cognoscentes deum nō tamē  
deū glorificauerunt. nō legitur quod  
sp̄u s̄o reuelante cognoscerent:  
quia cū cognoscerent nō amauerunt

runt. Sic quippe de hys habes. deus enim illis revelavit: nec ad iustum est per spiritum suum. ne sibi sponse osculum mentes ipse usurparet: quod contemte ea quod inflat scientiam. illam quod edificat nescierunt. Denique ipse apostolus dicit. per quod cognoverunt. per ea inquam quod facta sunt intellecta conspexerunt. Unde et constat quia nec per se cognoverunt: quod minime dilexerunt. Si enim integre cognovissent: bonitate qua pro eorum redemptione in carne nasci et mori voluit non ignorassent. Audi denique quod tibi de deo revelatum fuerit. Semper eterna aut virtus et divinitas. Vides quod quod sublimitatis quod maiestatis. in presumptione spiritus non dei sed sui vincti sunt. quod autem mitis sit et humilis corde non intellexerunt. Nec mirum: quia et caput eorum behemoch nihil humile: sed sicut de eo legitur. et sublimis videt. Quod contra david non ambulabat in magnis neque in mirabilibus super se: ne scrutator maiestatis opprimetur a gloria. Vos quoque ut caute in archanis sensibus pedem figatis: memoretote semper quod sapiens ammonet. Alacra te inquit ne quiescis: et foras te ne scrutatus fueris. In spiritu ambulate in illis: et non in sensu proprio. Doctrina spiritus non curiositate acuit: sed caritatem attendit. Neito proinde sponsa quod diligit anima sua inquam. non se sue carnis sensibus credit: non curiositatis humane iam in rationibus acquiescat: sed perit osculum

in spiritum sanctum iuvat. per quod accipiat simul et sancte gustum. et gratie condimentum. Et bene sancta quod in osculo datur cum amore recipitur: quod amoris idcirco osculum est. Sancta ergo que inflat. cum sine caritate sit: non procedit ex osculo. Sed nec qui zelum dei habent et non secundum scientiam: sibi vllatenus arrogant illud. Vtrumque enim munus simul fert osculi gratia: et agnitionis luce et devocionis pignedine. Est quippe spiritus sapientie et intellectus: qui instar apis ceram portantis et mel. habet omnino et unde accedat lumen scientie: et unde infundat saporem gratie. Neut ergo se osculum percipisse putet: siue qui veritatem intelligit nec diligit: siue qui diligit nec intelligit. Hanc in osculo isto nec error locum habet: nec tepor. Quotrem gemine gratie sacrosancti osculi suscipiende. paret e regione duo labia sua quod sponsa est. intelligente verum. sapientie voluntate: ut de pleno osculo glorians mereatur audire. Diffusa est gratia in labiis tuis: propterea benedixit te deus eternum. Itaque pater filium osculans. plenissime illi archana sue divinitatis eructat. et spirat suavitate amoris: scriptura hoc signate cum ait: dies diei eructat verbum. Cui sane se merito singulariter quod beato complexui nulli omnino ut iam dominum est creatum interesse donatur: solo utriusque spiritum teste. ac consilio mutue dilecti

omnis et agnitionis. Quis ei cognovit sensum dñi? aut quis consilia eius fuit? Sed dicit fortasse michi aliquis. Tibi ergo unde innotuit quod nulli fateris creditu creature? Profecto unigenitus qui est in sinu patris: ipse enarrauit. Enarrauit dixerim. non michi misero et indigno: sed plane iohannem autem sponsi. cuius haec verba sunt. Non solum autem: sed et iohannem euangeliste unum discipulo qui diligebat ihesus. Planta enim fuit deo aia illius: digna morsus noie et docte sponse: digna sponsi amplexibus: digna demum qui recuberet super pectus eius. Haurit iohannes de sinu unigeniti: quod de patre haurerat ille. Nec solus ipse tamen: sed et omnes qui ibidem aiebat michi consilii angelus. Vos dixi autem: quia quicunque audiui a patre meo nota sunt vobis. Haurit et paulus: cuius et euangelium non est ab homine neque per hominem accepit illud: sed per reuelationem ihesu christi. Profecto hi omnes tam feliciter quam veraciter dicere possunt: unigenitus qui est in sinu patris ipse enarrauit nobis. Et illa enarratio quid nisi osculum fuit? Sed osculum de osculo: et non de ore. Audi siquidem osculum de ore. Ego et pater unum sumus. Item. Ego in patre: et pater in me est. Osculum est ore ad os sumptum: sed nemo appropinat. Osculum plane dilectionis et pacis: sed dilectio illa supereminet omnia facta: et pax illa omnem sensum ex-

superat. Verumptamen quod oculi non vidit nec auris audiuit. nec in cor hominis ascendit paulo reuelatum ut per spiritum suum: hoc est per osculum oris sui. Igitur in patre filium et patrem esse in filio: osculum de ore est. Quod autem legitur. non est acceptus spiritum huius mundi sed spiritum qui ex deo est. ut sciamus. quia a deo data sunt nobis: osculum sane de osculo est. Et ut apertius altitatem distinguamus: qui plenitudine caput osculum de ore sumit: qui vero de plenitudine. osculum de osculo recipit. **C**azagnus quidem paulus: sed qui tumulibus sursum porrigat os. etiam si se usque ad celum terram exte dat. circa os altissimi tamen nate est ut remaneat. et modo suo contentus subsistat: et cum perungere ad vultum glorie non valebit: descendit sibi et ex alto transmittit osculum humiliter petat. Qui vero non rapina arbitratur esse se equalem deo ita ut audeat dicere. ego et pater unum sumus: quia ex equo contingitur ex equo complectatur. non osculum de loco inferiorum mediat: sed pari celsitudine os ore contingit. et singulari prerogativa osculum de ore sumit. Cristo igitur osculum est plenitudo. paulo participatio: et tamen ille de ore: iste tantum de osculo osculatum se gloriatur. Felix tamen osculum per quod non solum agnoscatur deus. sed diligitur pater: quod nequaquam plene cognoscitur nisi cum perfecte diligitur. **Q**uei vobis

nia sentit aliqui i secreto cofae sue  
 spm filij clamate abba pz: ipsa  
 pzno diligi se psumat affru: que  
 eode se spu quo et filij affram se  
 tit. Cofide quetiqz es illa cofide  
 nichil hesitans: i spu filij filia te  
 cognosce pzib. spofam filij vel so  
 rorem. Utroqz vocabulo ea q  
 huusmodi iucies appellat. Ad  
 manu est unde id probem: non  
 multu laboabo. Vox spofi est ad  
 pam. Dei i ditum meu soror  
 mea sponsa. Soror siquide est. qz  
 ex vno pre: spofa quia i vno spu.  
 Nam si carnale mrimouum con  
 statut duos i carne vna: cur no  
 magis spualis copula duos cou  
 git in vno spu. Demqz qui adhe  
 ret deo vnus spūs est. Sed audi  
 eaa de pre q amater qiqz digna  
 ter et filia ea noiat: et nichilo  
 mi9 taqz nuru propam ad filij  
 blandos iuitat amplex9. Audi in  
 quit filia et inde et indina auve  
 tua: et obliuiscit plm tuu et do  
 mu pas tu: et coampiscet rex dero  
 rem tuu. Ecce a quo ista flagitat  
 ofculu. Ofra nra reuerenaa habe  
 ei: qm ipē ē dñs deus tuus: for  
 tasse no oftulandy. sed adorandy  
 ai pre et spu sancto i secula secu  
 lorum. Amen.

**Sermo nonus**

**A**cedam9 ia ad libru:  
 verbis qz sponse toem  
 dem9 et coseqaa. Pen  
 dent em et prrupta  
 nutant absqz prinapio. Ideo qz p  
 mittendum est. cui ropeteter rohe

veant. ponam9 proinde istos qz  
 sponsi sodales dixim9. vntandi  
 salutadiqz gra stant heri et nudi  
 usteraius accessisse nur quoqz ad  
 sponsam. et submurare et tede  
 tem repisse: mirari causam:  
 et quasi alloqui i huc modu. Ad  
 noui amor. Quid te certim9  
 soluto tristore. Que ropinam  
 murmuris causa. Certe cum  
 auersa et alienata res post ama  
 tores tuos cum quibz male erat  
 tibi copulsa tandem uenert ad  
 virum tuu pore: none ut salte  
 mereis tangē pedes. multis pa  
 bus et fletibz istitisti. Herolo in  
 quit. Quid. Opteto eo simul  
 qz accepta i ofculo pedum idul  
 gentia de offensis: nur rursus  
 fra impanes et tanta nequa9  
 dignatione cotenta. sed maioris  
 faulitatis cupida. sedam quoqz  
 gram eade qua prius istancia  
 postulasti et ipetvisti: ita ut i  
 ofculo ma9 adepta sis vtutes no  
 pauas et no puas. Non diffite  
 or ait. Et illi. Emuero no tu es  
 q iurae et obtestai solebas: si u  
 qua ad ofculu man9 puenire da  
 retur. suffire ia tibi et nil te de  
 cetero petitura. Ego. Qd igit.  
 Forte hoz que acceperas qnam  
 ablatum causais. Nichil. An uo  
 ties repetu ui: quod tibi de ma  
 la tua pstina couersatōe idultu  
 psumpseras. Non. Age tamen.  
 dic unde queam9 satisfacē tibi.  
 Non quiesco ait: nisi ofculetur me